
Ixora killipii

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Bolívie, Kolumbie, Peru

Roste v Peru, Bolívii a Kolumbii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 6m. Palisty jsou
vytrvalé a krátké. Listy jsou prakticky přisedlé, podlouhlé až úzce eliptické, zašpičatělé, dlouhé 8 -
22cm a báze je tupá až úzce zakulacená. Květenství je řídké, max. krátce stopkaté, široké až 12cm,
vlastní květy až 1cm stopku, kalich má cípy 3úhlé, zašpičatělé, koruna je béžová, trubka nitkovitá,
dlouhá 2 - 2,5cm, laloky úzce kopianté, špičaté a dlouhé 0,6 - 1cm. Plody jsou prakticky kulaté,
černé až tmavě růžově fialové o průměru 6 - 8mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ixora killipii
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

